令和６年７月１７日

鳥取商工会議所 建設部会員 各位

                                                      鳥取商工会議所建設部会

                                                      部会長 影井 一清

                                                      （ 公 印 省 略 ）

令和６年度 鳥取商工会議所建設部会視察研修会について（ご案内）

盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より商工会議所活動にご理解・ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。

さて、建設部会では毎年、建設や不動産に関する知見を深めることを目的に県内外の構造物など見学する視察研修

会を実施しております。

近年、地震や豪雨といった自然災害、あるいは北朝鮮のミサイルは発射に伴う J アラートの発動など国民を脅かす事

象が増えています。

また、海外に目を向けるとウクライナや中東情勢、中国による台湾への威嚇（台湾有事）、朝鮮半島の緊張など世界

秩序は乱れ始めており、日本国内も決して安全とは言えない状況になってきています。

このような背景から、今年度は「避難用防災シェルター」をテーマとし、下記の日程で視察研修会を実施いたします。

つきましては下記の行程で視察研修を開催する運びとなりましたのでご多忙中とは存じますが、ぜひこの機会にご参加

いただきますようご案内申しあげます。

なお、参加の有無を令和６年８月９日(金)までにＦＡＸでご回答いただきますようお願いします。

記

１．日  程  令和６年１０月７日（月）～１０月８日（火） ※１泊２日

２．視察先   ①直エンジニアリング株式会社  （茨城県結城市田間２２２２番地２）

②NPO 法人日本核シェルター協会  （茨城県つくば市竹園２丁目１３番地３０）

③HANEDA INNOVATION CITY   （東京都大田区羽田空港１丁目 1-4）

３．宿泊先   ホテルグレイスリー銀座（東京都中央区銀座７丁目１０−１）

４．参加費   ６０，０００円（参加人数によって参加費が変わりますので左記金額が目安です。後日精算）

５．行  程

【１日目】

 鳥取空港（7：05 発）⇒       ⇒（8:15 着）羽田空港（8:30 発）⇒          ⇒（10：00 着）直エンジニアリング㈱※見学

  （11:10 発）⇒          （途中昼食）⇒（13:20 着）NPO 法人日本核シェルター協会※見学（15:00 発）⇒          ⇒（17:00 着）

 都内ホテル（17:50 発）⇒       ⇒（18:00 着）懇親会場⇒（19：30）⇒ホテル

【2 日目】

 ホテル（９:００発）⇒           （※ジャンボタクシー）⇒（10：00）HANEDA INNOVATION CITY ※見学（11:00 発）⇒          ⇒

羽田空港第２空港ビル（11:10 着）⇒自由行動※各自で昼食（13:25 発）⇒       ⇒鳥取空港（14：40 着） 解散

回答票 ※参加の方のみご回答してください

【FAX 送信先：0857-22-6939 佐藤】  問い合わせ先：0857-32-8003

１０月７日（月）・８日（火）実施の建設部会視察研修会に 参 加 します。

事業所名

参加者名